
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

総合無線局監理システム運用に関する消耗品の購入（令
和６年度）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.2
（株）ミヤギ
東京都中央区日本橋人形町２-４-
３

4010001058438 一般競争入札 3,102,000 3,080,000 99.2%

第３回スケジュール調達（文具）
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.6
水戸事務用品（株）
東京都千代田区六番町１番地

4010001030396 一般競争入札 1,414,721 1,365,236 96.5%

令和６年度遠隔方位測定設備センサ標準Ⅳ型等14式の調
達（第２期）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.9
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

847,440,000 838,970,000 99.0%

令和６年度遠隔方位測定設備小型可搬センサの調達
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.17
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

62,177,500 61,545,000 98.9%

自治財政局調整課における業務環境改善のためのレイア
ウト変更作業及び必要物品の購入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.20
水戸事務用品（株）
東京都千代田区六番町１番地

4010001030396 一般競争入札 5,937,129 5,720,000 96.3%

令和６年度中央合同庁舎第２号館で使用する灯油の購入
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.25
シューワ（株）
大阪府堺市中区陶器北２４４－５

1120101003418 一般競争入札 7,392,000 5,784,240 78.2%

中央合同庁舎第２号館21階電気室操作回路機器等更新作業の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.10
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 29,480,000 29,128,000 98.8%

「2024White Paper Information and Communications in
Japan」（英語版情報通信白書2024）の版下等作成の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.6
第一企画（株）
長野市三輪一丁目１６番１７号

3100001004532 一般競争入札 2,140,820 1,980,000 92.4%

令和６年度「特定地域づくり事業協同組合制度」ブロック説明
会開催の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.2
（株）アウルズ
福岡県北九州市小倉北区米町１丁目３
番１０号一宮ビル７階

1290801000094 一般競争入札 3,548,735 3,542,000 99.8%

自治体フロントヤード改革推進のためのPR動画の制作
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.20
（株）ＰＯＴＥＴＯ　Ｍｅｄｉａ
東京都渋谷区渋谷１丁目３番１８号

6010401135677
一般競争入札
（総合評価）

8,145,132 4,873,000 59.8%

電波法施行令及び電波法施行規則の英語翻訳の校閲に係る請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.10
（一財）情報通信振興会
東京都豊島区駒込２－３－１０

3013305001741 一般競争入札 7,023,500 6,974,000 99.2%

地方議会活性化シンポジウム2024 の運営及び資料動画の作成
業務

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.11
（株）Ｏｌｉｖｅ
東京都千代田区平河町１丁目３番１３
号

5011001127108 一般競争入札 4,665,270 4,665,270 100.0%

中央合同庁舎第２号館基準階空調機整備作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.25
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 14,850,000 14,190,000 95.5%

第16回日韓電波監視専門家会合の運営等に係る事務の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.9
（株）プライムインターナショナル
東京都品川区東五反田１丁目１０番４
号エムアイビル４階

1011001007998 一般競争入札 1,777,047 1,770,447 99.6%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



船舶レーダー型式検定試験用沿岸測定装置の補修の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.11
（株）巴コーポレーション
東京都中央区月島４－１６－１３

9010001034839 一般競争入札 2,909,500 2,893,000 99.4%

令和６年度持続可能な電波有効利用のための基盤技術研究開発
事業に係る経理関係業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.18
（株）ダーチャコンセプト
大阪府大阪市住吉区我孫子３丁目８番
７号

2120001168475 一般競争入札 2,636,700 2,636,700 100.0%

2024年世界電気通信標準化総会（WTSA-24）における事務請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.30
（一財）日本ＩＴＵ協会
東京都新宿区新宿１－１７－１１

9010005016684 一般競争入札 17,380,000 17,325,000 99.6%

２０２４年世界電気通信標準化総会（WTSA-２４）等におけ
るレセプション開催事務等請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.30
（一財）日本ＩＴＵ協会
東京都新宿区新宿１－１７－１１

9010005016684 一般競争入札 8,933,430 8,571,200 95.9%

令和６年度地域ＤＸポータルページ等の作成の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.30
（株）インフォ・クリエイツ
東京都千代田区紀尾井町３－１

5011001069481
一般競争入札
（総合評価）

2,376,000 1,971,200 82.9%

Beyond5G／6G時代に向けた柔軟性のある通信端末アーキテク
チャのインドにおけるフィールド実証に向けた調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.9
シャープセミコンダクターイノベー
ション（株）
奈良県天理市櫟本町２６１３番地の１

1240001053798
一般競争入札
（総合評価）

42,883,005 40,000,000 93.2%

令和６年度電波の安全性に関するリスクコミュニケーションの
調査・支援業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.3
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249
一般競争入札
（総合評価）

16,104,711 14,465,000 89.8%

放送コンテンツの海外展開に関する実態・動向調査
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.10
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

18,221,500 15,950,000 87.5%

電波の医療機器等への影響に関する有識者会議の運営業務の請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.3
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

20,706,870 18,480,000 89.2%

電波の医療機器等への影響の測定業務の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.13
エヌ・ティ・ティ・アドバンステクノ
ロジ（株）
神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０

9011101028202
一般競争入札
（総合評価）

101,651,264 99,756,800 98.1%

ICTスタートアップのベンチャー・エコシステム連携強化に関
する調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.26
（独）日本貿易振興機構
東京都港区赤坂１－１２－３２

2010405003693
一般競争入札
（総合評価）

16,898,255 16,855,300 99.7%

令和６年度応急対策職員派遣制度に関する情報伝達・連携訓練
の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.26
（株）総合防災ソリューション
東京都千代田区一番町１３－１６

4010001013707
一般競争入札
（総合評価）

8,821,948 7,227,000 81.9%

「2.3GHz帯第5世代移動通信システムの周波数共用の高度化に
関する調査検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.10
ＫＤＤＩ（株）
東京都新宿区西新宿２－３－２

9011101031552
一般競争入札
（総合評価）

9,932,958 9,900,000 99.6%

令和６年能登半島地震におけるデジタル活用動向等に関する調
査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.12
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

15,568,465 14,850,000 95.3%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「災害や通信
障害等の非常時における事業者間ローミングの実現のための相
互接続性の確保に向けた基盤の検証」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.18
ＫＤＤＩ（株）
東京都新宿区西新宿２－３－２

9011101031552
一般競争入札
（総合評価）

1,799,999,000 1,749,000,000 97.1%

諸外国における電気通信事業用設備等に係る高高度電磁パルス
攻撃対策の制度に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.20
エヌ・ティ・ティ・アドバンステクノ
ロジ（株）
神奈川県川崎市幸区大宮町１３１０

9011101028202
一般競争入札
（総合評価）

3,533,563 3,498,000 98.9%

令和６年度電波の発射状況調査に係る測定作業等の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.20
ＮＥＣプラットフォームズ（株）
神奈川県川崎市高津区北見方２丁目６
番１号

9020001066798
一般競争入札
（総合評価）

54,559,937 53,790,000 98.5%

我が国におけるトラストサービスの定点観測等に関する調査研
究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.19
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

34,968,957 32,780,000 93.7%



令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「放送用周波
数を有効活用する放送ネットワークの技術的条件に関する調査
検討（衛星放送による地上デジタルテレビジョン放送の再放送
に関する技術的検証等）」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.24
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーショ
ンズ（株）
東京都千代田区大手町２－３－１

7010001064648
一般競争入札
（総合評価）

104,994,950 97,900,000 93.2%

日本のICTサイバーセキュリティ政策の情報発信に関する分析
調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.27

（一社）ＪＰＣＥＲＴコーディネー
ションセンター
東京都中央区日本橋本町４－４－２東
山ビルディング８階

9010005006504
一般競争入札
（総合評価）

16,322,537 15,996,200 98.0%

カンボジアにおける４G Open RAN展開に向けた実証の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.25
（株）ＯＲＥＸ　ＳＡＩ
神奈川県川崎市川崎区日進町５９番地
１６

2020001156580
一般競争入札
（総合評価）

199,100,000 199,100,000 100.0%

ブロードバンドサービスのユニバーサルサービス制度における
電気通信回線設備の規模等の報告及び第二種適格電気通信事業
者の指定等の効率化に関する手法等の調査検討の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.24
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

16,719,956 16,716,700 99.9%

行政運営の変革に関する調査研究等
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.27
（一社）行政情報システム研究所
東京都千代田区日比谷公園１－３

9010005005761
一般競争入札
（総合評価）

28,929,941 26,800,000 92.6%

「諸外国の電波利用料類似制度に関する調査研究」の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.26
Nomura Research Institute
Consulting and Solutions India
Private Limited

-
一般競争入札
（総合評価）

23,817,812 18,000,000 75.5%

通信トラヒックの集計に関する請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.30
（株）情報通信総合研究所
東京都中央区日本橋人形町２－１４－
１０

5010001075515 一般競争入札 5,425,024 5,390,000 99.3%

中央合同庁舎第２号館防火設備修繕等作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.25
（株）明空社
東京都昭島市東町３丁目１０番６号

3012801002617 一般競争入札 14,355,000 14,080,000 98.0%

総合無線局監理システムにおける次期システム更改に向けた先
行稼働領域に係る運用業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.9.24
アクセンチュア（株）
東京都港区赤坂１－１１－４４

7010401001556
一般競争入札
（総合評価）

609,996,970 537,481,890 88.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

